PAGE

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об изменении существенных условий контрактов, заключённых для обеспечения государственных нужд Ульяновской области, в связи
с мобилизацией в Российской Федерации
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что в соответствии с частью 651 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по соглашению сторон допускается изменение существенных условий контракта, заключённого для обеспечения государственных нужд Ульяновской области, если при исполнении такого контракта возникли не зависящие
от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения
в связи с мобилизацией в Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«Об изменении существенных условий контрактов, заключённых для обеспечения государственных нужд Ульяновской области, в связи

с мобилизацией в Российской Федерации»

Проект постановления Правительства Ульяновской области
«Об изменении существенных условий контрактов, заключённых для обеспечения государственных нужд Ульяновской области, в связи
с мобилизацией в Российской Федерации» (далее – проект постановление) разработан в целях реализации пункта 2 постановления Правительства РФ
от 15.10.2022 № 1838 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения федеральных нужд, в связи с мобилизацией
в Российской Федерации, об изменении некоторых актов Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663».
Проектом постановления предусматривается возможность изменения
по соглашению сторон существенных условий контракта, заключённого для обеспечения государственных нужд Ульяновской области, если при исполнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения в связи с мобилизацией в Российской Федерации.
Данный проект постановления прошёл антикоррупционную экспертизу
в департаменте по регулированию контрактной системы Агентства государственных закупок Ульяновской области. Коррупциогенных факторов
не выявлено.

Проект постановления подготовлен референтом департамента
по регулированию контрактной системы Агентства государственных закупок Ульяновской области Ульяновой К.И.

Руководитель Агентства

государственных закупок

Ульяновской области

        И.А.Погорелова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«Об изменении существенных условий контрактов, заключённых для обеспечения государственных нужд Ульяновской области, в связи

с мобилизацией в Российской Федерации»
Принятие и реализация проекта постановления Правительства Ульяновской области «Об изменении существенных условий контрактов, заключённых для обеспечения государственных нужд Ульяновской области,
в связи с мобилизацией в Российской Федерации» не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ульяновской области.

Руководитель Агентства

государственных закупок

Ульяновской области

        И.А.Погорелова